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Rekord i Roskilde – igen igen. 
Af Tine Kortenbach 

For tredje år i træk blev der sat rekord på Roskil-
de Dyrskue. I alt lagde 126.790 besøgende ve-
jen forbi dyrskuet i løbet af de tre dage fra den 
30. maj til 1. juni. Det er godt 7.600 og 13.000 
mere end skuet i henholdsvis 2024 og 2023, 
som begge også havde besøgsrekord.  
 
Der var meget at se på i kaninteltet.  
De fire første ærespræmier gik til:  
Skuets bedste han, og dermed vinderen af Sjæl-
landspræmien, blev en Tan, sort, som fik 95,5 
point. Udstillet af Michael Ostermann, Slangerup, 
opdrættet af Rune Martens, Norge. Det er andet 
år, at den lille charmetrold løb med den fine titel.  

Ærespræmie nr. 2 gik til Sjællands Bedste Hun, 
en Lille Sølv, sort, 95,5 point, fra Jens Åge Jen-
sen, Kalundborg. Han havde også skuets bedste 
hun i 2023.  
 

Ærespræmie nr. 3 gik til Skuets Bedste Hun med 
Unger. Det var en Lille Sølv, Blå, 95,5 point, 
udstillet af Michael Christensen, Ringsted. Det er 
tredje år i træk, at Michael har skuets bedste hun 
med unger. 

Ærespræmie nr. 4 gik til Bedste Ungdyrsgruppe, 
som var 4 hunner af racen New Zealand Red, 95 
point, fra Helle Dall, Holbæk. 

Sjællands Bedste Hun, en Lille Sølv, sort, 95,5  

Skuets Bedste Hun med Unger.  
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I år var der tilmeldt 171 katalognumre, hvilket er 
en lille tilbagegang på 20 i forhold til sidste år. Til 
gengæld var der markant flere ungdyrs grupper 
og hun med unger. De skal have større bure, så 
alt i alt var udstillingen lidt større end sidste år.  
 
Bedste ungdomsudstiller blev Norah Vilidur Nør-
gaard, Næstved, med en Belgisk Kæmpe, vildt-
gul som fik 95 point.  

Titlen som Bedste Veteran tilfaldt en Løvehoved, 
sort/hvid japaner på 59 måneder, udstillet af 
Karin Roth, Farum, og opdrættet i Polen.  
 

Dyrene blev bedømt af Lars Andersen, Gitte 
Hoffmeister, Michael Ostermann og Jørn 
Schmidt. Sidstnævnte var fællesdommer.   
Jørn Schmidt, som i øvrigt fejrede sin 47-års 
fødselsdag på skuet, fortæller: 
”Det var en fin udstilling med et bredt udvalg af 
racer og varianter. Man kan knapt forestille sig et 
bedre udstillingsvindue for vore kaniner. En ud-
stilling på dette tidspunkt bærer præg af, at en 
del dyr har sommerpels, og det tager vi som 
dommere naturligvis lidt hensyn til. ”  
 
Sjællandspræmien gik til en Tan, sort fra Michael 
Ostermann. Om den siger Jørn Schmidt: 
”Det er et imponerende dyr med fin tegning og 
god pelskvalitet. Og så har den en kanon udstrå-
ling. Det er andet år, at den bliver kåret som den 
bedste han, og det er fuldt fortjent.”  
Jørn bemærkede også en meget fin stribe af Lille 
Sølv, sort, alle med 95 eller 95,5 point, fra Jens 
Åge Jensen. Det kendetegner en god avler, at 
man kan stille med sådan en stærk stribe, især 
på dette tidspunkt af året.  
I det hele taget bar udstillingen præg af, at der 
var tæt i toppen.  

Bedste Ungdyrsgruppe, som var 4 hunner af racen 
New Zealand Red, 95 point 

Norah Vilidur Nørgaard, Næstved, med Belgisk Kæmpe. 

Bedste Veteran tilfaldt en Løvehoved,  
sort/hvid japaner  
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Jørn hæftede sig f.eks. ved at par meget flotte 
Fransk Vædder, kappetegnede, madagascar og 
isabella fra Susanne Karlshøj-Andersen, Store 
Heddinge. Det er en meget svær variant at ar-
bejde med, så det er imponerende. 
Jørn bemærkede også en meget flot Rex, dal-
matiner, sort, belønnet med 95 point, udstillet af 
Kristian Mose Kristensen, Brovst.  
Jørn lagde også mærke til fine Rex, hvide som 
på trods af årstiden var godt i orden. De havde 
fået 95 point og var udstillet af Sille Rosaleen 
Jensen, Nykøbing Sjælland, og Kaj Kristensen, 
Brovst.  
Der var også en fin Lille Rex i japanertegnet, blå/
gul, som fik 95 point, fra Christina Würtz Mathia-
sen, Ringsted. Den variant hænger ikke på træ-
erne, så det var også et af udstillingens højde-
punkter.    
Det samme gælder Karin Roths Løvehoveder, 
sort/hvide, som var i en fin kvalitet, 3 af dem var 
blevet belønnet med 95 point.  
 
Mange forskellige egenskaber skal gå op i en 
højere enhed, både manken, tegningen og far-
ven osv. Det er svært at få det hele på én gang. 
Så det var ret imponerende.    
 
Jørn Schmidt har også rosende ord til Belgisk 
Kæmpe, vildtgul, 95 point, udstillet af Norah 
Vilidur Nørgaard, som løb med titlen som bedste 
ungdomsudstiller:  
For det første havde kaninen er flot farve. Den 
vildtgule farve er tit forbundet med sodninger 
ned langs siden, så det er svært at få den rigtige 
farve. For det andet er mange af de nyere farver 
af Belgisk Kæmpe endnu ikke tilstrækkelig gen-
nemavlet. Men denne så ud, som en rigtig Bel-
gisk Kæmpe skal se ud.   
 
De mange besøgende sørgede for, at der var 
nok at gøre i info-standen. Det meste af tiden var 
den bemandet af Annette Koch, Sille Rosaleen 
Jensen og undertegnede.  
 
Spørgsmålene faldt i to hovedkategorier: Den 
ene var ”Jeg kunne godt tænke mig at have 

kaniner til selvforsyning. Hvordan kommer jeg i 
gang?”.  

Den anden type af henvendelser gik på, at folk 
har set på nettet, at man ikke må have én kanin, 
at kaniner ikke må sidde i bure og at de skal 
”neutraliseres”, som det så pænt kaldes. Det er 
ordet, som dyrlæger og dyreværnsfolk bruger, 
når de taler om det. Vi andre ved jo godt, at der 
reelt er tale om en kastration. Folkene var fru-
strerede og havde dårlig samvittighed over, at de 
tilsyneladende havde kaniner på en ”forkert” 
måde.  
Vi fik mulighed for at fortælle om vores holdning 
– og argumentere for den. Så der var rigtig man-
ge kaninejere, som kunne gå klogere hjem. De 
fik også den nye folder med titlen ”Kanin som 
kæledyr” med i hånden. 

Vi havde fået nye veste. De er designet og trykt af  
Isabella Kirstine Wexøe. 
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Et flot præmiebord 

Den nye folder kommer på det helt rigtige tids-
punkt. Den er skrevet og illustreret af Gitte Hoff-
meister. Stor tak til hende for det fremragende 
initiativ.  
Den er super. Velskrevet, vel illustreret og tager 
bl.a. fat i de 2-3 essentielle emner, som dyre-
værnskredse forsøger at udbrede nogle falske 
påstande omkring. Emnerne er beskrevet meget 
pædagogisk og diplomatisk. Meget troværdig 
kommunikation.  
Endnu et plus er, at Rasmus Bjerner har revideret 
designet, så folderen er mere økonomisk at printe 
ud. De store felter med farve, som sluger printer-
patron, er nemlig fjernet. Tak til Rasmus for at 
tænke på det.     
 
Præmieliste: 
Sjællandspræmie, Bedste Han og  
Ærespræmie nr. 1    
Michael Ostermann, Slangerup  
1,0 Tan, sort           95,5p.                                        
 
Sjællands Bedste Hun og Ærespræmie nr. 2 
Jens Åge Jensen, Kalundborg 
0,1 Lille Sølv, sort          95,5p.
   
Bedste Hun med unger og Ærespræmie nr. 3 
Michael Christensen, Ringsted  
Lille Sølv, blå           95,5p. 
 
Bedste Ungdyrsgruppe og Ærespræmie nr. 4 
Helle Dall, Holbæk  
0,4 Ungdyrsgruppe, New Zealand Red       95,0p. 
 
5.  Karin Roth, Farum 
     0,3 Løvehoved, japaner, sort/hvid      285,0p. 
6.  Karl Bruun Nielsen, Fuglebjerg 
     3,0 Deilenaar, vildtrød,       284,5p. 
7.  Sille Rosaleen, Nykøbing Sjælland  
     3,0 Rex, hvid, rødøjet,      284,0p. 
8.  Gitte Ostermann, Slangerup 
     3,0 Tan, sort,        284,0p. 
9.  Karl Bruun Nielsen, Fuglebjerg  
     3,0 Lille Sølv, brun        284,0p. 
10 Michael Ostermann, Slangerup 
     3,0 Marburger Egern, gråblå  
     med brunanlæg        284,0p. 
11 Christina Würtz Mathiasen, Ringsted  

     3,1 Lille Rex, japaner, blå/gul      377,5p. 
12 Svend Møller, Kokkedal  
     3,0 Hvid Land, rødøjet       283,5p. 
13 Michael Christensen, Ringsted 
     2,2 Lille Sølv, blå        377,0p. 
14 Susanne Karlshøj-Andersen, Store Heddinge    
     2,1 Dværg Vædder, blå       282,0p. 
15 Henning Hansen, Regstrup  
     2,1 Thyringer, madagascar       282,0p. 
16 Mille Hansen, Søllested 
     3,0 Dværg Vædder, japaner,  
     sort/hvid         282,0p. 
17 Lonny Hjort, Rønne 
     1,0 Dværg Vædder, madagascar        95,0p. 
18 Gitte Hoffmeister, Mørkøv  
     1,0 Wiener, sort          95,0p. 
19 Jens Åge Jensen, Kalundborg  
     0,1 Lille Sølv, blå          95,0p. 
20 Susanne Karlshøj-Andersen, Store Heddinge      
     1,0 Fransk Vædder, kappetegnet,  
     madagascar          95,0p. 
21 Anja Lykke Norreen Sørensen, Rødby  
     0,1 Hermelin, hvid, rødøjet           95,0p.    
22 Susanne Karlshøj-Andersen, Store Heddinge     
     1,0 Fransk Vædder, kappetegnet,  
     isabella           95,0p. 
23 Michael Christensen, Ringsted  
     1,0 Lille Sølv, vildtgrå         95,0p. 
24 Norah Vilidur Nørgaard, Næstved  
     0,1 Belgisk Kæmpe, vildtgul        95,0p. 
25 Svend Møller, Kokkedal  
     1,0 Stor Chinchilla, chinchilla        95,0p. 
26 Kaj Kristensen, Brovst  
     0,1 Rex, hvid, rødøjet         95,0p. 
27 Helle Dall, Holbæk  
     1,0 New Zealand Red, ræverød        95,0p. 
28 Kristian Mose Kristensen, Brovst  
     1,0 Rex, dalmatiner, sort         95,0p. 
29 Karin Roth, Farum  
     1,3 ungdyrsgruppe, Løvehoved        95,0p. 
30 Michael Ostermann, Slangerup  
     1,2 ungdyrsgruppe, Tan         95,0p. 
 

Pokalliste 
Kæmperacer 
Susanne Karlshøj-Andersen 
Fransk Vædder, kappetegnet, madagascar 95,0p 
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Store Racer  
Gitte Hoffmeister, Wiener, sort        95,0p.  
 
Afvigende Hårstruktur 
Kristian Mose Kristensen 
Rex, dalmatiner, sort         95,0p. 
 
Mellemstor race 
Svend Møller, Hvid Land        95,0p. 
 
Små racer 
Michael Ostermann, Tan, sort                   95,5p. 
 
 

Dværgracer 
Karin Roth, Løvehoved, japaner, sort/hvid 95,0p. 
 
Bedste ungdom 
Norah Vilidur Nørgaard  
Belgisk Kæmpe, vildtgul                   95,0p. 
 
Bedste Veteran 
Karin Roth, Løvehoved, japaner sort/hvid  95,0p.  

Italiens aften i Tårshallen 
Af Jette Søndergård 

Vendsyssels Kaninavlerforening havde inviteret 
til en Italiensk aften den 31. maj i Tårs. 
 
Her var der var pyntet op med Italienske flag.  
Vi var samlet knap 30 kaninfolk fra nær og fjern. 
Mogens Hollesen havde fået ideen, da han har 
en kollega der er kok og Italiener, og han havde 
kreeret en fortryllende middag lavet på henholds-
vis kaniner og kylling.  

 

Forretten var 2 slags pasta som var vendt i en 
fond fra henholdsvis kanin og kylling, hvor der 
var tilsat en masse lækre ingredienser. 

 
Mogens Hollesen byder velkommen. En af de lækre pastaretter.  

Lige til at sætte tænderne i 


